
ZUMAIAKO UDALA
IRAGARKIA

Etxez etxeko laguntzailea aldi baterako
kontratatzeko  hautaketa prozesua:

Onartuen eta baztertuen behin behineko
zerrenda

2011ko abenduaren 1ko datako  767/2011
zenbakidun Alkate Dekretu bidez honakoa
erabaki zen:

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA
ANUNCIO

Proceso selectivo para la
contratación temporal de un@ asistente

domiciliari@
Lista provisional de admitidos y

excluídos

Mediante Decreto de Alcadía 767/2011 de
fecha 1 de diciembre de 2011, se adoptó el
siguiente acuerdo:

Errelebo-kontratu bidez eta  lehiaketa
sistemarekin etxez etxeko laguntzaile
aritzeko langile bat aldi baterako
kontratatzeko eta lanpostuan sortu
daitezkeen aldi baterako beharrak betetzeko
lan-poltsaren sorrera arautuko duten
oinarriak argitara eman ziren 2011ko
abenduaren 13ko Gipuzkoako Aldizkari
Ofizialeako 234. zenbakian.
            Orain, deialdian parte hartzeko
eskaerak aurkezteko epea amaituta eta
indarrean dagoen legediak eskaintzen didan
ahalmena erabiliaz,

EBAZTEN DUT:

Lehena.- Adierazitako hautaketa prozesuan
parte hartzeko onartuak eta baztertuak izan
diren izangaien behin-behineko zerrenda
onartu eta argitaratzea (I.Eranskina)
Gipuzkoako Aldizkari  Ofizialean
argitaratzen denetik 10 egun balioduneko
epea emanez erreklamazioak egiteko.

Erreklamaziorik egiten ez bada, behin-
behineko zerrenda behin betikotzat joko da.

Expirado el plazo de presentación de
instancias para tomar parte en la
convocatoria para la contratación temporal,
mediante el sistema de concurso y por
contrato de relevo, de una persona asistente
domiciliaria, y para la elaboración de una
bolsa de aspirantes para la cobertura de
futuras necesidades temporales cuyas bases
fueron publicadas en el Boletín Oficial de
Gipuzkoa núm. 234, de fecha 13 de
diciembre de 2011  y en virtud de la
habilitación que me confiere la legalidad
vigente,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar y publicar la lista
provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as para tomar parte en el proceso
selec t ivo  indicado (Anexo I),
concediéndose un plazo de 10 días hábiles
a partir de su publicación el Boletín Oficial
de Gipuzkoa para efectuar reclamaciones.

La lista provisional se entenderá
automáticamente elevada a definitiva si no
se producen reclamaciones.



Bigarrena..-Hautaketa-probak epaituko
dituen epaimahaia izendatzea. Honako
hauek osatuko dute:

Epaimahaiburua

• PILI ALBERDI GORROTXATEGI,
Zumaiako Udalak izendatu duen
gizarte zerbitzuetako arduraduna,
edo bere ordezkoa.

Epaimahaikideak:

• EDURNE ARRUTI REZABAL,
Zumaiako Udalak izendatu duen
gizarte langilea  edo, NEREA
AZKUE SEGUROLA, bere ordezkoa.

• IZASKUN KORTA ARCELUS,
Zumaiako Udalak izendatu duen  giza
baliabideen teknikaria, edo bere
ordezkoa.

Idazkaria:

• IZASKUN KORTA ARCELLUS,
Zumaiako Udaleko giza baliabideen
teknikaria, edo bere  ordezkoa.

Administrazio-bideari amaiera ematen dion eta behin
betikoa den erabaki honen aurka jarraian agertzen diren
ERREKURTSOAK aurkeztu ahal izango dira:

BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA: aukerazkoa, erabakia
hartu duen organoari, H I L A B E T E K O  epean, erabakia
jakinarazten den biharamunetik kontatzen hasita,.
Errekurtsoa aurkeztu eta hilabete igarota ebazpena
jakinarazi ez bada, orduan errekurtsoa onartu ez dela
ulertuko da. Edota, zuzenean,

ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOA: Donostiako
Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, B I
H I L A B E T E K O  epean, erabakia jakinarazten den
biharamunetik kontatzen hasita,; edota, administrazioaren
isilunearen ondorioz ezetsi bada, sei hilabeteko epean. Hori
guztia, egoki iritzitako beste edozein errekurtso jartzeari
utzi gabe.

Segundo.- Nombrar el Tribunal que ha de
juzgar las pruebas selectivas y que queda
de la siguiente manera:

Presidente

• P I L I  A L B E R D I
GORROTXATEGI,  , responsable
del departamento de Servicios
Sociales que ha nombrado el
Ayuntamiento de Zumaia, o su
suplente.

Vocales:

• EDURNE ARRUTI REZABAL
trabajadora social que ha nombrado
el Ayuntamiento de Zumaia o, su
suplente NEREA AZKUE
SEGUROLA.

• IZASKUN KORTA ARCELUS ,
Técnico de RRHH que ha
nomnbrado el Ayuntamiento de
Zumaia, o su suplente.

Secretario/a:

• IZASKUN KORTA ARCELLUS
T_cnico de RRHH del Ayuntamiento
de Zumaia, o su suplente.

• 

Contra el presente acuerdo, que es definitivo y pone fin a
la vía administrativa,  se podrán interponer los siguientes
RECURSOS:

RECURSO DE REPOSICIÓN, con carácter potestativo, ante el
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de UN
MES, contados desde el día siguiente al de  su notificación.
El recurso se entenderá desestimado si transcurre un mes
desde su interposición, sin que se notificara la resolución.
O bien directamente,

RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el
plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente al de
su notificación, o seis meses en el caso de desestimación
por silencio administrativo; todo ello sin perjuicio de que
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.



        Aplikatzekoa den legeria: azaroaren 26ko 30/1992
Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoarenak
eta Administrazio Prozedura Erkidearenak (urtarrilaren
13ko 4/1999 legeak aldatutakoa), 116. eta 117.
artikuluetan, eta uztailaren 13ko 29/1998 Legeak,
Administrazioarekiko Auzitarako Jurisdikzioa arautzen
duenak, 46. artikuluan, xedatzen dutena.

Legislación aplicable: artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de Noviembre de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero; y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa

Zumaian, 2012ko urtarrilaren 20an
Iñaki Agirrezabalaga Alkorta

Alkatea

Eranskina / Anexo I

ONARTUEN ZERRENDA / Listado de admitidos

44167822W Arregui Lerchundi, Aitziber
15944589-T Azpeitia Odriozola, Mª Jesus
30659356-B Badiola Agirre, Estibalitz
45893885-F Espina Cabañas, Nekane
14955641-Y Landaribar Basterretxea, Garbiñe
72732205-H Redondo Ferández, Enar
44129529-G Tife Iraola, Mercedes

BAZTERTUEN ZERRENDA/  Listado de excluídos

 
72458133-Z Eizagirre Alvarez, Marisol 1
72572015-T Eizaguirre Mugerza, Aranzazu 1
44332323-F Jara Macareno, Nuria 1
08900521-G Juaristi Alberdi, Mª Lourdes 2
35771444-G Valor Cuadrado, Ana Maria 3
14252659-L Villanceca Garavilla, Maria Jose 1

1- Ez dute aurkeztu euskerako titulurik
2- Ez du aurkeztu eskola-ziurtagiririk, ez euskera titulurik ez eta NANren fotokopiarik.
3- Epez kanpo




